

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

STORAGER ASSET CAPITAL A/S
ØSTRE HAVNEVEJ 31
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 21 16 57 94

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET
1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018

Godkendt på generalforsamlingen

22/11 2018

Dirigent:

Jens Beitel Rasmussen
Advokat

5700 Svendborg

ADVOKAT JENS BEITEL RASMUSSEN
DIRIGENT



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
De uafhængige revisorerers revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernredegørelse	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Noter til årsregnskabet	15 - 20

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABSNAVN: Storager Asset Capital A/S
Østre Havnevej 31
5700 Svendborg

CVR-nr. 21 16 57 94

Hjemstedskommune: Svendborg

Regnskabsår: 21. regnskabsår

BESTYRELSE: Advokat J. Bertel Rasmussen (bestyrelsesformand)
Joakim Høj Larsen
Simon Høj Larsen
Lene Høj Larsen
Steffen Larsen

DIREKTION: Steffen Larsen

REVISOR: RevisionsFirmaet Edelbo
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
"Kogtvedlund"
Kogtvedparken 17
5700 Svendborg

KONCERNREDEGØRELSE

Selskabet ejer kapitalandele i følgende tilknyttede virksomheder:

	Ejer- andel	Selskabs- kapital
SAC 1 ApS	100 %	153.000
Ejendomsselskabet Jyllandsvej 15, Hobro ApS	76,48 %	50.000
Ejendomsselskabet Erantisvej 38 Næstved ApS	76,49 %	200.000

Ovenstående tilknyttede virksomheder er indregnet til indre værdi pr. 30. juni 2018.

Selskabet ejer kapitalandele i følgende associerede virksomheder:

	Ejer- andel	Selskabs- kapital
UDSYN A/S	25 %	53.260.000
Flensburger Immobilien Gesellschaft ApS	50 %	50.000
Schleswiger Immobilien A/S	45 %	7.565.333
Marina 2 A/S	25 %	1.000.000

Ovenstående associerede virksomheder er indregnet til indre værdi jf. senest aflagte årsrapport for de respektive selskaber. UDSYN A/S og Marina 2 A/S er indregnet til indre værdi pr. 30. juni 2018, og Flensburger Immobilien Gesellschaft ApS og Schleswiger Immobilien A/S er indregnet til indre værdi pr. 31. december 2017.

Under henvisning til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernresultatopgørelse og -balance.

Det kan oplyses, at koncernen opfylder betingelserne for fritagelse herfor.

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i koncernen (holdingselskab) samt investering i hermed beslægtet virksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets driftsresultat udviser for regnskabsåret 2017/18 et overskud på 6.619.956 kr.

Selskabets driftsresultat må betragtes som tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2017/18

<u>No- ter</u>	<u>2017/18 Kr.</u>	<u>2016/17 Kr.</u>
1 BRUTTOFORTJENESTE	-13.897	-3.181
2 Personaleomkostninger	-44.000	-58.000
RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.	-57.897	-61.181
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	401.119	3.765.005
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5.359.125	5.068.544
Finansielle indtægter	1.437.528	700.508
Finansielle omkostninger	-210.026	-97.556
RESULTAT FØR SKAT	6.929.848	9.375.321
3 Skat af årets resultat	-309.892	-73.678
ÅRETS RESULTAT	6.619.956	9.301.643
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	650.000	0
Overført nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0
Overført resultat	5.969.956	9.301.643
Disponeret i alt	6.619.956	9.301.643

BALANCE PR. 30. JUNI 2018**AKTIVER**

<u>No- ter</u>	<u>30/6 2018 Kr.</u>	<u>30/6 2017 Kr.</u>
ANLÆGSAKTIVER:		
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.082.558	5.409.259
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	32.403.054	27.944.176
6 Andre kapitalandele og værdipapirer	1.905.009	1.614.070
Andre (langfristede) tilgodehavender	18.511.240	20.985.439
	<u>64.901.861</u>	<u>55.952.944</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>64.901.861</u>	<u>55.952.944</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber	4.928.081	4.729.739
Tilgodehavende hos associerede selskaber	563.833	0
Andre tilgodehavender	1.236.663	297.493
	<u>6.728.577</u>	<u>5.027.232</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>11.050</u>	<u>246.136</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>6.739.627</u>	<u>5.273.368</u>
AKTIVER I ALT	<u>71.641.488</u>	<u>61.226.312</u>

BALANCE PR. 30. JUNI 2018**PASSIVER**

No- ter	30/6 2018 Kr.	30/6 2017 Kr.
EGENKAPITAL:		
7 Aktiekapital	500.000	500.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
9 Overført resultat	64.123.223	58.053.514
Foreslået udbytte for regnskabsåret	650.000	0
EGENKAPITAL I ALT	65.273.223	58.553.514
HENSATTE FORPLIGTELSER:		
10 Udskudt skat	127.798	26.554
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Skyldig selskabsskat	258.486	117.774
Anden gæld	5.981.981	2.528.470
	6.240.467	2.646.244
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	6.240.467	2.646.244
PASSIVER I ALT	71.641.488	61.226.312
11 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.		
12 Nærtstående parter.		

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET**1 BRUTTOFORTJENESTE:**

Nettoomsætningen er under henvisning til årsregnskabslovens § 32 ikke oplyst.

	<u>2017/18</u> <u>Kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>Kr.</u>
2 PERSONALEOMKOSTNINGER:		
Lønninger og gager	44.000	58.000
Selskabet har i årets løb i gennemsnit beskæftiget	0	0
3 SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Selskabsskat	208.648	47.124
Regulering af udskudt skat	101.244	26.554
Regulering af skatter tidligere år	0	0
	<u>309.892</u>	<u>73.678</u>

Selskabet har betalt 70.200 kr. i selskabsskat i regnskabsåret.

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	2017/18	2016/17
	Kr.	Kr.
4 KAPITALANDELE I TILKNYTTETE VIRKSOMHEDER:		
Anskaffelsessum primo	26.483.430	25.833.333
Årets tilgang	6.272.180	650.097
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	32.755.610	26.483.430
Værdireguleringer primo	-21.074.171	-19.339.176
Årets resultat	401.119	3.765.005
Afgang værdiregulering	0	0
Modtaget udbytte	0	-5.500.000
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0
Værdireguleringer ultimo	-20.673.052	-21.074.171
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI ULTIMO	12.082.558	5.409.259

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn:	Hjemsted:	Selskabs- kapital:	Stemme- og ejerandel:
SAC 1 ApS	Svendborg	153.000	100 %
Ejendomsselskabet Jyllandsvej 15, Hobro ApS	Svendborg	50.000	76,48 %
Ejendomsselskabet Erantisvej 38 Næstved ApS	Svendborg	200.000	76,49 %

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	2017/18	2016/17
	Kr.	Kr.
5 KAPITALANDELE I ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER:		
Anskaffelsessum primo	28.784.453	28.784.453
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	-525.000	0
Anskaffelsessum ultimo	28.259.453	28.784.453
Værdireguleringer primo	-840.277	-6.009.110
Årets resultat	5.359.125	5.068.544
Afgang værdiregulering	0	0
Modtaget udbytte	-475.000	0
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	97.116	101.387
Kursregulering af udenlandske datterselskaber	2.637	-1.098
Værdireguleringer ultimo	4.143.601	-840.277
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI ULTIMO	32.403.054	27.944.176

Kapitalandele i associerede selskaber specificeres således:

Navn:	Hjemsted:	Selskabs- kapital:	Stemme- og ejerandel:
UDSYN A/S	Svendborg	53.260.000	25 %
Flensburger Immobilien Gesellschaft ApS	Svendborg	50.000	50 %
Schleswiger Immobilien A/S	Svendborg	7.565.333	45 %
Marina 2 A/S	Svendborg	1.000.000	25 %

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	2017/18 Kr.	2016/17 Kr.
6 ANDRE KAPITALANDELE OG VÆRDIPAPIRER:		
Anskaffelsessum primo	1.435.000	1.435.000
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	1.435.000	1.435.000
Værdireguleringer primo	179.070	179.070
Årets værdireguleringer	309.921	0
Nedskrivning af andre værdipapirer og kapitalandele	0	0
Udloddet udbytte	-18.982	0
Værdireguleringer ultimo	470.009	179.070
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI ULTIMO	1.905.009	1.614.070
7 AKTIEKAPITAL:		
Indskudskapital	500.000	500.000
Aktiekapitalen består af 5 stk. aktier a 100.000 kr., som ikke er opdelt i forskellige aktieklasser.		
8 RESERVE FOR NETTOOPSKRIVNING EFTER DEN INDRE VÆRDIS METODE:		
Overført resultat primo	0	0
Overført jf. resultatdisponering	0	0
	0	0
9 OVERFØRT RESULTAT:		
Overført resultat primo	58.053.514	48.651.582
Værdiregulering af sikringsinstrumenter i tilknyttede og associerede selskaber	97.116	101.387
Kursregulering af udenlandske datterselskaber	2.637	-1.098
Overført jf. resultatdisponering	5.969.956	9.301.643
	64.123.223	58.053.514

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	2017/18	2016/17
	Kr.	Kr.
10 UDSKUDT SKAT:		
Saldo primo	26.554	0
Årets regulering	101.244	26.554
	<u>127.798</u>	<u>26.554</u>
 Den udskudte skat kan fordeles på følgende hovedposter:		
Andre kapitalandele og værdipapirer	580.932	120.700
Udskudt skat, 22 %	<u>127.798</u>	<u>26.554</u>

11 SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:

Selskabet har afgivet en proratarisk selvskyldnerkaution på 25 % for en del af UDSYN A/S', Grøn-løkken Ejendomme ApS', Markedspladsen Ejendomme ApS', Skovsbostrand Ejendomme ApS', Svendborg Retail Park A/S', Ryttermarken Ejendomme ApS', Udviklingselskabet Faaborg ApS' Trio Port Ejendomme IV ApS', Svendborgsund Marina ApS', Kogtvedskov ApS', Camahus Ejendomme ApS', og Sørup Ejendomme ApS' engagementer med de respektive selskabers pengeinstitutter. Pr. 30. juni 2018 udgør den gæld, som selskabet har afgivet en proratarisk selvskyldnerkaution på 25 % for, 13.788.000 kr.

Selskabet har afgivet en proratarisk selvskyldnerkaution på 50 % for Marina 2 A/S' engagement med pengeinstitut. Pr. 30. juni 2018 udgøre den gæld, som selskabet har afgivet en proratarisk selvskyldnerkaution på 50 % for, 33.100.000 kr.

Selskabet har afgivet en solidarisk selvskyldnerkaution, der er begrænset til 8.333.333 kr. for en del af UDSYN A/S' og Søholmen ApS' engagementer med de respektive selskabers pengeinstitutter.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for lån i UDSYN A/S ydet af Halberg A/S på 5.250.000 kr.

Selskabet har afgivet kautionserklæring som solidarisk selvskyldnerkautionist for to af Ryttermarken Ejendomme ApS' engagementer med kreditinstitutter på oprindeligt nom. 2.848.000 kr. og 2.390.000 kr.

Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:

Storager Asset Capital A/S er sambeskattet med det ultimative moderselskab Storager Asset Capital Holding ApS og dets øvrige danske datterselskaber. Som helejet datterselskab hæfter Storager Asset Capital A/S ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen for selskabsskatter, kildeskatter på udbytter, renter og royalties opstået inden for sambeskatningskredsen. Selskabet hæfter ligeledes for eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytter, renter og royalties.

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET**12 NÆRTSTÅENDE PARTER:****Ejerforhold:**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Storager Asset Capital Holding ApS, Østre Havnevej 31, 5700 Svendborg.